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Workshop 

Hvad skal vi sætte i gang på baggrund af 
Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger? 

 

Natur- og Landbrugskommissionen har i sine anbefalinger bl.a. beskrevet en række ideer og anbefalinger, der bliver 

stadig mere udbredte, og som kan sammenfattes i ”lokale løsninger til lokale problemer”. Løsningerne skal baseres på 

helhedsbetragtninger med udgangspunkt i tværfaglige vurderinger og prioriteringer, der skaber den ønskede synergi. 

 

På workshoppen vil vi arbejde med de 44 indsatser og afledte handlinger, der er foreslået af Natur- og Landbrugs-

kommissionen, og få gensidig inspiration til hvad der kan ske umiddelbart i den enkelte kommune og /eller sammen 

med din nabokommune/landbruget/DN/universitet. Herudover får du mulighed for at være med til at sætte fokus på 

undersøgelser og modelværktøj der skal udvikles, og endeligt hvor er det, at der skal rettes henvendelse for at få ”de 

større” handlinger sat i gang.  

 

Vi vil med andre ord sammen, Vejle, Skive, Odense og Ringkøbing-Skjern kommuner, Københavns og Aalborg universi-

teter og Videncentret for landbrug bruge en dag på at finde nye løsninger ud fra jeres daglige erfaringer og Natur- og 

Landbrugskommissionens anbefalinger. 

 

Dato: 28. marts 2014 kl. 9.00-15.30 

Sted: Vejle, Spinderihallerne,  Spinderigade 11 E, 7100 Vejle  Find vej 

Tilmelding: Senest den 19. marts 2014 til Susanne Møller, sumol@vejle.dk. Pris 375 kr/person CVR nummer og 

EAN nummer oplyses ved tilmelding 

Deltagere: Fra Vejle, Odense, Skive og Ringkøbing-Skjern kommuner, Videncentret for Landbrug og to centrale 

forskere fra AAU og KU Life 

Forberedelse:  -  Alle har læst Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger inden workshoppen og gerne vendt 

dem med kolleger. 

-  Forbered et godt eksempel på fordelene ved at samarbejde om løsninger  

 

Program: 

Kl. 9.00 Kaffe 

Kl. 9.30  Velkommen v/ Keld Andersen, Afdelingsleder Landbrug & Vand, Vejle Kommune 

Kl. 9.45 Centrale pointer fra Natur- og Landbrugskommissionen samt vigtigheden af samarbejdet mellem er-

hverv og kommuner v/ Professor og deltager i Natur- og Landbrugskommissionen Jørgen Primdahl 

Kl. 10.15 Deltagere kommer med gode eksempler på, at det nytter at samarbejde om løsninger (forbered gerne 

et eksempel inden workshoppen) 

Kl. 10.45 Gruppearbejde del 1  

Hvad er vi i gang med allerede? Hvilke barrierer oplever vi ift. gennemførelse af ideer, der matcher 

Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger.  

Kl. 12.00 Frokost 

Kl. 12.45 Gruppearbejde del 2  

Hvordan kan vi udvikle nye samarbejdsformer, der kan styrke det videre samarbejde?  

Kl. 14.30  Kaffe  

Kl. 14.45  Præsentation af deltagernes ideer og løsninger i plenum 

Kl. 15.15  Afrunding og næste skridt 

 Evaluering af denne workshop 

Kl. 15.30  Tak for i dag 
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Baggrund 

 

Det overordnede mål med det arbejde der igangsættes med denne workshop er at: 

 Gribe ideer fra Natur- og Landbrugskommissions anbefalinger og på den baggrund blive starten på 

noget nyt der kan bidrage til en ny og positiv udvikling til gavn for natur- og landbrug mv. (der henvi-

ses til de tværgående principper i rapporten s. 20). 

 Bidrage til at overliggeren lægges højt ift. at bidrage til handling og fremdrift lokalt 

 Bidrage til at initiativer på området kommer fra det lokale niveau – og dermed vise at det faktisk er 

meningsfyldt og muligt at finde en vej, hvor man via samarbejde finder løsninger til fælles gavn 

 Synliggøre at der er mange mulige synergier, når kommunens og landbrugets mange aktører spiller 

sammen om at finde løsninger ”på tværs” 

 

 

Resultat af workshoppen: 

 Et samarbejde startes op om, hvordan anbefalingerne kan gennemføres i praksis. 

 Pege på hvilke tiltag der er nødvendige for at nå Natur- og Landbrugskommissions mål - herunder 

hvad skal der til for at sikre, at vi får det nødvendige samarbejde, den optimale interne organisering, 

den lokal inddragelse mv. der er nødvendig for at nå målene  

 Plan for det videre forløb 

 

Efter workshoppen: 

 Gennemføre de tiltag, der aftales på workshoppen 

 Fælles opfølgning 

 

Hvem inviteres: 

 Kommunerne og VFL finder omkring 3-5 personer pr. organisation  

 Obs på, at vi inviterer folk fra vores organisationer med faglig indsigt, der samtidig kan hæve sig op 

på et strategisk niveau. Det vil være fint, hvis vi tilstræber at få deltagelse af folk med forskellige fag-

ligheder 

 Særlige videnpersoner er inviteret (Esben Munk Sørensen fra AUC og Jørgen Primdahl fra KU-Life 
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